[image: ]

                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                  КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    Р Е Ш Е Н И Е

от  29.11.2021 года
с.Коробец                                                                                   № 15

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Коробецкого
сельского поселения Ельнинского
района Смоленской области
от 28.09.2021№7 « Об утверждении
[bookmark: _Hlk77671647]Положения о муниципальном
[bookmark: _Hlk77686366]жилищном контроле в Коробецком
 сельском поселении Ельнинского района
Смоленской области»

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480]   В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Совет депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1.Внести  в решение Совета депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 28.09.2021№7 « Об утверждении
Положения о муниципальном жилищном контроле в Коробецком
 сельском поселении Ельнинского района Смоленской области» следующие изменения:
1.1) в пункте 1 подпункт 1.4  абзац 1 «Общие положения» изложить в новой редакции :
«Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять муниципальный жилищный контроль, являются Глава муниципального образования  Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Главный специалист администрации (далее также – должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль). В должностные обязанности указанных должностных лиц администрации в соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному жилищному контролю.
Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный жилищный контроль, при осуществлении муниципального жилищного контроля, имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»
 2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Коробецкого сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области                                      И.В.Буряков

image1.png